SỞ GD& ĐT HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT TOÀN THẮNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   ...... /TB-THPTTT Toàn Thắng, ngày 22  tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

TUYỂN SINH VÀO LỚP 10

Năm học 2023-2024

 - Căn cứ Công văn số 845/SGDĐT-KTKĐ ngày 31/3/2023, của Sở Giáo dục & Đào

tạo Hải Phòng về việc triển khai công tác tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023-2024;

Trường THPT Toàn Thắng Thông báo tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023 -2024

cụ thể như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh: Thành phố giao: 450 học sinh (10 lớp)

2. Lịch thi tuyển sinh:

Ngày Buổi Môn thi
Thời gian

làm bài

Giờ phát đề

cho thí sinh

Giờ bắt đầu

làm bài

01/6/2023 Sáng 7 giờ 30: Họp lãnh đạo HĐ coi thi; 8 giờ 00: họp HĐ coi thi

02/6/2023

Sáng Ngữ văn 120 phút 8 giờ 00 8 giờ 05’

Chiều  Ngoại ngữ   45 phút 14 giờ 00 14 giờ 05’

03/6/2023

Sáng Toán 120 phút 8 giờ 00 8 giờ 05’

3. Lịch tuyển sinh

Thời gian Nội dung Người thực hiện

Ngày 17/6 - Sở Công bố kết quả thi Ban tuyển sinh

03/7 Sở công bố điểm chuẩn xét tuyển lần 1 đ/c Hà, Ban TS

Tù 04/7 - 08/7  - Trường Tiếp nhận hồ sơ trúng tuyển lần 1 đ/c Hà, Ban TS

Ngày 09/7 Báo cáo Sở số lượng thí sinh nộp hồ sơ, đề xuất

phương án hạ điểm chuẩn nếu chưa đủ chỉ tiêu.

Ban tuyển sinh

10/7/2023 Sở công bố điểm chuẩn xét tuyển lần 2 đ/c Hà, Ban TS

11-13/7 Tiếp nhận hồ sơ thí sinh trúng tuyển lần 2 đ/c Hà, Ban TS

15/8  - Kết thúc tuyển sinh

16- 23/8 - Sở duyệt kết quả tuyển sinh Sở GD-ĐT, Ban

tuyển sinh

a. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ nhập học của thí sinh:

 Hồ sơ nhập học gồm:

    - Học bạ cấp THCS (bản chính).

    - Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ . (có công chứng).

    - Bằng tốt nghiệp THCS (đối với học sinh đó tốt nghiệp THCS trước năm

2023) hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS (tạm thời) đối với học sinh đó tốt

nghiệp THCS năm 2023.

   - Giấy chứng nhận ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có).

* đợi 1

     - Từ 8 giờ 00 ngày 04/7/2023  đến ngày 16giờ ngày 08/7/2023 tiếp nhận hồ sơ nhập

học của thí sinh trúng tuyển đợi 1; Học sinh nhập phiếu đăng ký môn học.

Sau thời gian trên, những học sinh không đến nhập học nhà trường không chịu trách

nhiệm.

- Ngày 09/7/2023 nhà trường  Báo cáo Sở GD – ĐT về số lượng học sinh nhập học.

* đợi 2

  - Từ 8 giờ 00 ngày 11/7/2023  đến ngày 16giờ ngày 13/7/2023 tiếp nhận hồ sơ nhập

học của thí sinh trúng tuyển đợi 2; Học sinh nhập phiếu đăng ký môn học.

Sau thời gian trên, những học sinh không đến nhập học nhà trường không chịu trách

nhiệm.

- Ngày 14/7/2023 nhà trường  Báo cáo Sở GD – ĐT về số lượng học sinh nhập học.

* Địa điểm: Tại phòng chờ giáo viên (tầng 1 dãy nhà 3 tầng gần nhà xe giáo viên)

trường THPT Toàn Thắng.

* Tổ hợp môn (dự kiến):

Các môn và hoạt động giáo dục

bắt buộc

Các phương án lựa chọn

môn học

NV 1 NV 2

 Toán, Văn, Tiếng Anh, Lịch

sử, GDQPAN, GDTC, GD

TNHN, GD địa phương,

1. Lý, Hóa, Sinh, Tin

2. Địa, GDKTPL, Tin, CN

3. Địa, Lý, Hóa, CN

4. Hóa, Sinh, Tin, CN

   b. Thời gian tập trung để nhận lớp

 7 giờ 30 phút ngày 02/8/2023 học sinh tập trung để nhận lớp.

                                                                                HIỆU TRƯỞNG

                                                                                        Cao Văn Sửu